

**Protokół Nr LVIII/23
z sesji Rady Gminy Strzelecckich
w dniu 22 lutego 2023 roku**

W obradach sesji Rady Gminy Strzelecckich, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzelecckich, uczestniczyło 12 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) nieobecny: R. Wilczek, M. Suchy, P. Tanennbaum – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście: pracownicy Urzędu Gminy, w tym m.in. Wójt Gminy Marek Pietruszka, Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń, kierownicy Referatów, Dyrektor GOK, pracownik GZEAS, a także, sołtysi i przedstawiciele prasy.

Na sesji podjęto 3 uchwały: Od Nr LVIII/370/23 – Do Nr LVIII/373/23

Porządek LVIII Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
3. Przyjęcie protokołu Nr LVII/23 z Sesji Rady Gminy w dniu 26.01.2023 r.
4. Informacja Wójta Gminy Strzelecckich z działalności w okresie między LVII a LVIII Sesją Rady Gminy.
5. Interpelacje i zapytania Radnych
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok – projekt z dnia 09.02.2023 r. – Skarbnik Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Strzelecckich – projekt z dnia 03.02.2023 r. – Sekretarz Gminy;
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowej Gminie Kędzierz-Koźle na dofinansowanie opieki nad z dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Strzelecckich – projekt z dnia 07.02.2023 r.– Kierownik GZEAS;
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przywitał wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność sesji.

ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek sesji. Radni nie mieli uwag i przyjęli go jednogłośnie 12 głosami „za”.

ad. 3. Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji Nr LVII/23 w dniu 26 stycznia 2023 r. i przyjęli go jednogłośnie 12 głosami „za”.

ad. 4. Radni nie mieli pytań i uwag do informacji Wójta Gminy Strzelecckich z działalności w okresie między LVII a LVIII sesją i przyjęli ją jednogłośnie 12 głosami „za”.

Ad. 5.

- Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny powiedział, że w dniu 26 stycznia 2023 roku zostało złożone na jego ręce zapytanie do Wójta Gminy przez Przewodniczącego Klubu Radnych Niezależnych. Dodał, że zapytanie zostało przekazane do Wójta, a ten udzielił odpowiedzi, którą Przewodniczący Klubu otrzymał. Radny Krzysztof Robota potwierdził.

- Radny Krzysztof Robota powiedział, że na Komisji Samorządowej był poruszany temat rządowego programu budowy przyszkolnych hal sportowych. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zielinie zwróciła się z wnioskiem do Wójta Gminy, żeby w budżecie uwzględnić wydatki na ewentualną budowę takiej hali oraz aby przystąpić do programu. Pismo Wójta Gminy skierował do Rady Gminy. Następnie Radny Robota przytoczył zapisy programu rządowego „Olimpia”, m.in. informację, że jest to program na lata 2023-2024, a dofinansowaniem będą mogły zostać objęte dwa rodzaje zadań, budowa nowego boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem lub budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska, zaś dotacja może wynieść nie więcej niż 70% wydatków związanych z realizacją zadania. Radny wskazywał, że w szkole byli przedstawiciele firmy, którzy pokazali jak taka hala łukowa wygląda, zaznaczył, że to nie jest żaden namiot, który się zawali od gradu. Są dwa rodzaje takiej hali: z ociepleniem i bez. Koszt takiej inwestycji to ok 2 mln złotych, z czego 70% można odzyskać, a gmina musiałaby mieć ponad 600 tysięcy na to zadanie, a osobiście uważa, że pieniądze by się znalazły. Podał przykład, że do inwestycji przekaże się pieniądze z funduszu sołectkiego Zieliny i Kujaw, a być może także z Mosznej. Podkreślił, że w SP Zielina są złe warunki dla prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Dodał, że argumentowano na posiedzeniu Komisji Samorządowej, aby budować halę murowaną, ale czy kiedykolwiek będzie nas stać na to? Mówił, że hala sportowa nie jest dla radnego ani dla Pani Dyrektor, a dla dzieci. Zapytał czy radni byliby za tym, żeby taką halę budować?

ad 6 Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2023 rok. Wskazała wszystkie zmiany oraz je omówiła. W uchwale nr LV/347/22 Rady Gminy Strzeleczyki z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:

- 1) Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 23.460,00 zł,;
- 2) Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 2.216.257,47 zł;
- 3) Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 2.239.717,47zł;
- 4) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023”;
- 5) Wprowadza się zamiany w załączniku nr 6 „Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2023”;
- 6) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 „Plan wydatków ze środków funduszu sołectkiego na rok 2023”.

W szczególności każda zmiana została przedstawiona na Komisji Samorządowej.

Radni nie mieli więcej pytań i podjęli 12 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2023 rok.

ad 7. Wójt Gminy Strzeleczyki Marek Pietruszka omówił treść uchwały w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Strzeleczyki. Wyjaśnił, że zmiana w podjętych statutach na ostatniej sesji polega na wyeliminowaniu zapisów, które są powtórzeniem zapisów wyższego rzędu.

Radni nie mieli pytań i podjęli 12 głosami „za” uchwałę w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Strzeleczyki.

Ad 8. Pracownik GZEAS Pani Joanna Roether przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowej Gminie Kędzierz-Koźle na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Strzeleczyki. Wskazała, że z wnioskiem zgłosiła się mieszkanka Gminy.

Radni nie mieli pytań i podjęli 12 głosami „za” uchwałę w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji

celowej Gminie Kędzierz-Koźle na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleczyki.

Ad 9.

Odpowiadając na zapytanie z punktu 5:

Radna Anna Piecha uważa, że jest to temat na komisję samorządową, a nie na dyskusję na sesji. Dodała, że należy przedyskutować skąd wziąć pieniądze, bo potrzeba jest.

Radny Hubert Kurpiela wskazał, że budżet zaczyna się budować we wrześniu i na tę chwilę uważa, że specjaliści winni się wypowiedzieć czy można coś w tym temacie zrobić, albo nie. Poprosił o przychyłność.

Radny Krzysztof Robota powiedział, że temat porusza dziś ponieważ od marca rusza program, a żeby przystąpić do programu należy zabezpieczyć środki w budżecie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że podczas posiedzenia Komisji Samorządowej przekazywane były informacje na temat budowy tych hal. Prosił, żeby nie było takich sytuacji jak to było w przypadku nauczanie języka niemieckiego, że powie się, to pieniądze się znajdują. Wyjaśnił, że każdy radny otrzymuje materiały i budżet jest jawny. Prosi aby wskazać skąd zabrać 700.000,00 zł. Aby wybudować tę halę należy podjąć decyzję z którego zadania zrezygnować, czy to z budowy kanalizacji w Ścigowie, czy może zamknąć przedszkole, albo nie budować studni w Serwitucie. Dodatkowo informował już wcześniej o kosztach utrzymania tej inwestycji. Prosił, żeby nie było mówione, że wójt był przeciwko, wójt nie jest przychylny itp., tylko prosi aby skorzystać z kompetencji, które leżą w gestii Rady. Dodatkowo zwrócił uwagę, że nie jest to jedyna szkoła bez Sali, a jest ich kilka, dlatego jeżeli już to należy podejść do tematu solidarnie.

Radny Marek Kaliński powiedział, że rozumie potrzeby tej hali, jednak uważa, że nie jest to temat na dzisiaj, to jest sprawa trudna do rozwiązania, należy się zastanowić skąd te środki zabrać. Jeśli Radny Robota wskaże skąd te środki zabrać to może radni przychylią się do tej propozycji.

Radny Krzysztof Robota argumentował, że program rusza w marcu i że na sesji obecni są wszyscy radni.

Radny Waldemar Weindich powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie przytoczonego wcześniej pisma. Zauważa, że przygotowuje się projekt uchwały, który będzie przedstawiony będzie na najbliższej komisji samorządowej i wtedy będzie czas, aby dyskutować.

Radny Hubert Kurpiela poprosił o odpowiedź, że w tym roku nie to nie.

Wójt Gminy powiedział, że należy wskazać źródło, żeby się nie okazało tak jak było w przypadku nauki języka niemieckiego, tych środków nie było, ale zniekształciliście rzeczywistość powiedzieliście, że my nie chcemy, mimo tego, że były informacje, że tych środków nie ma i zapewnienia, że jak będą to język niemiecki także będzie.

Radny Krzysztof Robota powiedział, że budżet wynosi ponad 40 milionów złotych, a gmina nie jest zadłużona. Przedstawił propozycję, że można się trochę zadłużyć. Dodał, że w tej sprawie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zielinie zwracała się do Wójta na piśmie w 2019 roku.

Wójt Gminy zapytał czy radny wie, że kredyty spłaca się ze środków bieżących, których nie mamy. Dodatkowo przypomniał, że w lata 2004-2006, 2007-2013 były fundusze przedakcesyjne, gdzie można było pozyskiwać środki. Zaznaczył, że nie jest przeciwny takiej inwestycji, jedynie jako wójt apeluje, żeby podejść solidarnie i aby takie hale powstały przy pozostałych szkołach także. Prosi o to, aby wskazać źródło finansowania. Podobna sytuacja była z językiem niemieckim, gdzie radni także nie potrafili wskazać funduszy, aby przekazać na ten cel. Rada jest organem uchwałodawczym, a wójt

wykonawczym.

Radny Krzysztof Robota zapytał o zadłużenie i jak można stracić płynność finansową, kiedy tego zadłużenia nie ma. Kiedyś te kredyty były i były sukcesywnie spłacane.

Wójt Gminy wyjaśnił, że rynek kredytów się zmienił.

Radny Damian Nowak powiedział, że przysłuchując się tej dyskusji pierwsze na co zwraca uwagę, że jeżeli mam dyskutować i zabrać głos to nie możemy się zachowywać jak dziecko w sklepie, że dziecko chce i mama musi kupić, bo mama nie musi. Druga sprawa, to jeśli ma nad czymś głosować to chciałby poznać propozycje. Wiadome jest, że hale są potrzebne, no bo młodzież nie może ćwiczyć byle gdzie i byle jak. Podobna sytuacja była z językiem niemieckim gdzie Radny Robota nie potrafił wskazać nawet złotówki skąd sfinansować zajęcia. Prosi o wskazanie konkretnie komu zabrać.

Radny Krzysztof Robota powiedział, że jego propozycja to zaciągnąć kredyt i część z funduszy sołeckich.

Radny Michał Jenek poparł pomysł Radnego Roboty i należy pomyśleć nad drobnym kredytem i w ten sposób rozwiązać ten problem.

Wójt Gminy powiedział, że jest świadomy tych potrzeb i był świadomy kiedy dokonywało się reformy oświatowej. Już wtedy zaznaczał, że będzie problem z salami gimnastycznymi.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że sprawa zostanie skierowana na posiedzenie Komisji Samorządowej i zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad 10. Brak komunikatów i wolnych wniosków.

Ad 11. Porządek obrad sesji został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:30 do godziny 15:15.

Przewodniczący Rady Gminy Strzeleczki

Włodzimierz Wolny

Protokołowała

Podinspektor Klaudia Lipka